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بازگشت کارخانه قندوشکر 
»ممسنی« بعد از 10سال 

آنطور که رسانه ها خبر داده اند، کارخانه قندوشکرممسنی که 
نزدیک به ۱۰سال به علت های مختلفی نیمه راکد و تعطیل بود حالا 

بعد از گذشت یک دهه قرار است به چرخه تولید بازگردد.
کارخانه قند ممسنی سال ۱۳44 با مساحت بیش از ۳۲هکتار و با 
ظرفیت تولید روزانه حدود ۳۰۰تن شکر آغاز به کار کرد و بیش از 
۱۵۰۰نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در این کارخانه و سایر 
مشاغل مرتبط به فعالیت آن ازجمله کشاورزی و  پخش و توزیع 

تولیدات این واحد مشغول شدند.
ماجرای تعطیلی و رکود آن از سال۱۳78 با شروع خصوصی سازی 
آغاز شد. آن زمان این کارخانه با مبلغ ۲میلیاردو8۰۰ میلیون 
تومان به بخش خصوصی واگذار شد، اما مدیریت نامناسب و فقدان 
اهلیت سنجی سرمایه گذار در زمان واگذاری به بخش خصوصی 
موجب شد این کارخانه با مشکلات متعدد در پرداخت حقوق و 
تولید شکر مواجه شود و ۳چاه عمیق، ۵سیلوی ۵هزار تنی، ۲مدرسه 
ابتدایی و راهنمایی، یک مسجد، ۱۵۰واحد مسکونی، استخر، زمین 
فوتبال، پارک و نانوایی به عنوان بخشی از دارایی های کارخانه در 

رکود به سر ببرد.
در زمان واگذاری کارخانه قند ممسنی به بخش خصوصی بیش 
از ۱۳۰۰کارگر در این کارخانه مشغول به کار بودند، اما مشکلات 
متعدد این کارخانه موجب کاهش کارگران این واحد صنعتی به 

8۰نفر شد.
با شروع روند احیای کارخانه های راکد، بازگشت این کارخانه به 
چرخه تولید دوباره در دستور کار قرار گرفت به طوری که طی 
سفر رئیس جمهوری در دور اول، دستورهای لازم برای احیای 

آن صادر شد.
یکی از اصلی ترین نیازهای کارخانه قند ممسنی تأمین شکر 
خام به عنوان مواداولیه است. براساس نظریه کارشناس رسمی 
دادگستری میزان مطالبات کارگران این کارخانه ۳۲میلیارد تومان 
ارزیابی شده اما مالک کارخانه این میزان مطالبات را تاکنون قبول 
نکرده و تا پایان شهریور امسال فقط ۱۶میلیاردو۵۰۰ میلیون تومان 

به حساب دادگستری فارس واریز کرده است.
استاندار فارس در بازدید از کارخانه قند ممسنی با بیان اینکه اگر 
طی 7روز آینده شکر خام به عنوان خوراک کارخانه قند ممسنی 
تأمین شود فاز اول این کارخانه راه اندازی خواهد شد، گفت: قرار 
شد ه تا پایان امسال فاز دوم کارخانه قند ممسنی به منظور فرآوری 

چغندرقند برای تولید شکر خام نیز به بهره برداری برسد.
محمدهادی ایمانیه با بیان اینکه کارخانه قند ممسنی از سال۱۳۹۳ 
تاکنون   به طور کامل تعطیل بود، افزود: با تأمین شکر خام، فاز 
اول کارخانه قند ممسنی به بهره برداری می رسد و با احیای 
 مجدد این کارخانه بیش از ۲۰۰شغل در شهرستان رستم ایجاد

خواهد شد.
استاندار فارس افزود: براساس برنامه ریزی های صورت گرفته فاز 
دوم کارخانه قند ممسنی وظیفه فرآوری چغندرقند به شکر خام 
را بر عهده دارد و قرار است تا پایان امسال این بخش از کارخانه نیز 

به بهره برداری برسد.
ایمانیه راه اندازی مجدد این کارخانه را خبری نویدبخش برای 
مردم این شهرستان دانست و گفت: در راستای تحقق منویات مقام 
معظم رهبری باید شرایط بازگشت به تولید کارخانه های راکد یا 
نیمه تعطیل فارس فراهم شود تا اقتصاد استان با سرعت بیشتری به 

سمت توسعه حرکت کند.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس هم با بیان اینکه بیش 
از ۱۶میلیاردو۵۰۰ میلیون تومان مطالبات کارگران کارخانه قند 
ممسنی توسط مالک کارخانه پرداخت شده است، گفت: کارخانه 
قند ممسنی در مرحله توسعه، بازسازی و نوسازی قرار گرفته تا در 
سفر دوم ریاست جمهوری به استان فارس فاز اول این کارخانه به 

بهره برداری برسد.
حمیدرضا ایزدی افزود: در فاز اول کارخانه قند ممسنی قرار است 
شکر خام به شکر تبدیل شود و فاز دوم این کارخانه نیز وظیفه 

فرآوری چغندرقند را بر عهده دارد.

خبر خوب عدد خبر

میز خبر

صیادان مازندرانی به دریا می روند
مدیرکل شیلات مازندران زمان آغاز فصل صید و صیادی 
را در استان از ۲۵ مهرماه اعلام کرد. به گزارش مهر، قاسم 
کریم زاده اظهار کرد: براساس مصوبات کمیته مدیریت صید 
و صیادی، صید ماهیان استخوانی از ۲۵ مهرماه آغاز می شود 
اما طبق مصوبه، صیادان و شرکت هایی که برای حفظ و 
بازسازی ذخایر دریای خزر مشارکت داشتند، ۵ روز دیگر 

فصل صید را آغاز می کنند.
او با اظهار اینکه ۹۰ درصد گونه های ماهی در استان رودکوچ 
هستند، گفت: به دلیل نبود رودخانه در منطقه حفاظت شده 
میانکاله بهشهر، فصل صید در این منطقه از ۱8 مهرماه 

شروع می شود.
کریم زاده فصل صید ماهیان استخوانی را۶ ماه ذکر کرد و 
گفت: تمام تدابیر و شرایط مهیا شده تا فصل صید خوبی 
داشته باشیم و پیش بینی می شود امسال ۳۵۰۰تن انواع 

ماهیان استخوانی را در سبد جامعه صیادی داشته باشیم.
مدیرکل شیلات مازندران درباره ارائه تسهیلات حمایتی 
به شرکت های تعاونی صیادی گفت: برای خرید ادوات 
صید ۲میلیارد تومان تسهیلات داده می شود و علاوه بر این 

۲4۰۰لیتر بنزین یارانه ای نیز عرضه می شود.
 4هزار صیاد در قالب ۵۳ شرکت تعاونی در مازندران

فعالیت می کنند.
  

 

تولید انگور و گلابی گلخانه ای در ابهر 
 مدیر جهادکشاورزی شهرستان ابهر گفت: برای
نخستین بار، تولید انگور و گلابی به صورت گلخانه ای در این 
شهرستان انجام می شود. حسن مولایی این خبر را به فارس 
داد و اظهار کرد: این طرح در راستای اجرای طرح کشاورزی 

نوین قرار است که در 7 هکتار انجام شود.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان ابهر با بیان اینکه طرح 
پرورش انگور و گلابی در فاز نخست در ۳ هکتار از باغ های 
روستای »نورین« انجام می شود، اضافه کرد: این طرح 
به صورت آزمایشی در حال اجراست و درصورت موفقیت 

سطح زیرکشت آن بیشتر خواهد شد.
او با بیان اینکه اجرای این طرح مزایای زیادی نسبت به 
روش سنتی دارد، افزود: امکان تولید میوه خارج از فصل، 
تولید میوه نوبرانه قبل از بازار، مقاومت بالای میوه در برابر 
سرمازدگی و کاهش استفاده از سموم ازجمله مزایای این 
نوع تولید میوه است. مولایی ادامه داد: از دیگر مزایای اجرای 
این طرح کاهش مصرف آب، صرفه اقتصادی بالا و کاهش 
عوارض ناشی از مخاطرات طبیعی ازجمله باد شدید، تگرگ 

و سرمازدگی است.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان ابهر با اشاره به ظرفیت های 
این شهرستان در حوزه تولید انگور، بیان کرد: در حال حاضر 
این شهرستان قطب تولید انگور در استان است و قطعا 
استفاده از این روش در افزایش تولیدات آن، کمک شایانی 

خواهد کرد.  

همکاری ژاپنی ها برای مقابله با اثرات خشکسالی در سیریک
مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان: طرح مقابله با اثرات خشکسالی با مشارکت فدراسیون 
صلیب سرخ، کشور ژاپن و هلال احمر کشورمان از ابتدای تابستان امسال در سیریک آغاز شده   و تا پایان آبان ادامه 

دارد. طبق نیازسنجی ها از وضعیت خشکسالی و تنش آبی، سیریک برای اجرای این طرح بین المللی انتخاب شد. 

تکمیل پروژه های با ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی طی ۲ ماه 
اسدالله عباسی، استاندار گیلان:  دستگاه های اجرایی که پروژه های آنها تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 
در مصوبات سفر تعریف شده است طی ۲ ماه آنها را تکمیل و برای بهره برداری آماده کنند. اختصاص اعتبار در 

دور دوم سفر هیأت دولت مبتنی بر جذب اعتبار و اتمام پروژه های دور نخست سفر است.  

مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس از 
پیشرفت ۹۰ درصدی پروژه مرمت کتابخانه  
شهید آیت الله دستغیب شیراز به عنوان 
قدیمی ترین کتابخانه این استان خبر داد. 
به گزارش ایسنا، محمدحسین فیروزی 
گفت: طرح نهایی بازسازی و شروع عملیات 
بازسازی از سال ۱۳۹۸ آغاز شده است، اما 
از اسفند ۱۴۰۱ با تأمین اعتبار جدید روند 

پیشرفت پروژه با سرعت پیش می رود.

90
درصد  

فارس

مدیرکل آموزش وپرورش لرستان از جذب 
۱۰۰۰ معلم جدید در مدارس این استان 
خبر داد و گفت: در شروع سال تحصیلی 
جدید برنامه ریزی کردیم که هیچ کلاس 
درسی در این استان بدون معلم نباشد. 
به گزارش تسنیم، رضا عزتی اظهار کرد: 
5۰۰معلم ابتدایی و 5۰۰معلم از سوی 
دانشگاه فرهنگیان جذب مدارس لرستان 

شده اند.

۱000
معلم جدید  

لرستان

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان 
شرقی از خالی بودن ۷۹درصد حجم مخازن 
سد های استان خبر داد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، یوسف غفارزاده اظهار 
کرد: متوسط بارش در استان تا چهارم مهر 
سال آبی امسال ۳.۳ میلی متر ثبت شد که 
این میزان در مقایسه با مدت زمان مشابه 
سال قبل 5۰.۷ درصد و نسبت به درازمدت 

۸۱.۴ درصد کاهش داشت.

۷9
درصد  

آذربایجان شرقی

مدیر تعاون روستایی خراسان رضوی از 
خرید ۴۶۹5 تن گوجه فرنگی به صورت 
توافقی طی ۶ ماهه نخست سال جاری 
توسط شبکه تعاون روستایی استان خبر 
داد. به گزارش ایسنا، آرش آوان اظهار کرد: 
خرید توافقی گوجه فرنگی طی این مدت 
از ۸ مرکز خرید از شهرستان های نیشابور، 
فریمان، تربت جام، چناران و مشهد صورت 

گرفته است. 
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فارس

 مازندران 

زنجان

فراخوان شادی؛ از کردستان تا سیستان و بلوچستان
 کردستان، کرمانشاه، گلستان، سیستان و بلوچستان، خوزستان و هرمزگان میزبان جشن هفته وحدت

 با حضور اهل تسنن و تشیع هستند

5روز از هفته وحدت می گذرد. جشن های هفته وحدت که از 6مهر 
آغاز شده تا روز سه شنبه )11مهر( همزمان با میلاد پیامبر)ص( ادامه 
دارد. جشن های هفته وحدت در استان هایی که بخش قابل توجهی 
از آنها را اهل تسنن تشکیل می دهند با همدلی شیعه و سنی برگزار 
می شود. هر چند این جشن ها از دیرباز به صورت داوطلبانه از سوی 
مردم با برپایی مولودی خوانی، دف نوازی و پخش شیرینی و شربت 
برگزار می شده، اما این روزها با همیاری نهادها شکل و شمایل 
منسجمی گرفته است. در این گزارش به جشن هفته وحدت در 
استان های کردستان، کرمانشاه، گلستان، سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان نگاهی انداخته ایم؛ هرچند این جشن ها در همه استان ها 
ازجمله در سایر استان هایی که میزبان اهل تسنن هستند، چون 

آذربایجان غربی، گیلان، مازندران و... هم برگزار می شود. 

گروه ایرانشهرگزارش

دف نوازی  کردستانی ها در جشن میلاد

یکی از بزرگ ترین جشن های کردستان در هفته وحدت و همزمان با ولادت 
پیامبر)ص(، جشن های مردمی است که شیعه و سنی در آن حضور دارند. معاون 
مدیرکل امور اجتماعی استاندار کردستان به همشهری می گوید: »یکی از مهم ترین 
برنامه های این جشن، راهپیمایی کیلومتری امت احمد است که امسال هم روز 
جمعه )7مهر( در پیاده راه فردوسی شهر سنندج با حضور مردم و برپایی۱۰۰موکب 
برگزار شد.«  سامان عرفانی با اشاره به اینکه جشن های مردمی در همه شهرهای 
استان برگزار می شود، ادامه می دهد: »در سابقه برگزاری جشن وحدت در کردستان 
می بینیم که این جشن از ابتدای  ماه ربیع الاول که به  ماه میلاد پیامبر)ص( بین مردم 
شهرت دارد، آغاز می شود. معمولا جشن ها در فضای عمومی شهر برگزار می شوند. 
در این ماه مبارک از هر کوی و برزنی در این استان نوای عرفانی دف به گوش می رسد 
و مردم مراسم  بزرگ و کوچک مولودی خوانی و دف نوازی را در ستایش پیامبر 
گرامی اسلام)ص( در منازل یا مساجد و تکایا برگزار می کنند.«  اجتماع ذاکران 
نبوی در نخستین روز از هفته وحدت و نخستین جشنواره موسیقی اقوام نیز که 
با حضور هنرمندان سراسر کشور تا ۱۱مهر در سنندج در حال برگزاری است، از 
دیگر برنامه های این استان طی این روزهاست. 8۱درصد مردم کردستان اهل سنت 

هستند و ۲۵۰۰مسجد دارند. اهالی شیعه هم ۵۰۰مسجد دارند. 

منادیان وحدت در گلستان

آمارها می گویند 4۰درصد جمعیت گلستان اهل تسنن هستند؛ برای 
همین هم این استان به سرزمین برادری معروف است. جشن های روز میلاد 
پیامبر)ص( و هفته وحدت نیز در شهرستان های استان از دیرباز با شور و 
هیجان برگزار می شده است. خاندوزی، یکی از اهالی گرگان به همشهری 
می گوید: »همیشه با شروع  ماه ربیع الاول شاهد جشن های مختلف در 
شهرستان ها به ویژه گنبدکاووس هستیم. مردم شیرینی پخش می کنند و 
جشن مولودی خوانی می گیرند.« نورعلی دیلم، رئیس مرکز بزرگ اسلامی 
شمال کشور نیز می گوید: »۲هزار روحانی اهل سنت در ۱7۰۰مسجد در 
گلستان نماز جماعت اقامه می   کنند و از خدمات بیمه ای و حمایتی برخوردار 

هستند. ۹8مدرسه اهل سنت با ۲هزار طلبه، مدرس، رابط و مدیر در 
گلستان مشغول فعالیت هستند و این یعنی گلستان به نماد وحدت 

تبدیل شده است.« گلستان همچنین ۶۰۰شهید، ایثارگر و 
جانباز اهل سنت دارد. کاروان قرآنی منادیان وحدت در 

نگین شهر، قورچای و سیمین شهر، محفل انس با قرآن 
کریم در گالیکش، ضیافت جشن نور میلاد رسول 

اکرم)ص( در گمیشان، تکریم از خانواده های 
معظم شهدا، اعزام علما و روحانیون اهل 

سنت با موضوع تقریب مذاهب، وحدت 
و همبستگی، اجرای گروه تواشیح 

ویژه ولادت پیام آور مهربانی و 
همچنین نشست نخبگان با 

حضور علمای اهل سنت 
و تشیع از برنامه های 

این استان طی 
هفته وحدت 

است.

جشن های مردمی در کرمانشاه

جشن های مردمی هفته وحدت در کرمانشاه نیز با آغاز هفته وحدت 
شروع شده و تا روز میلاد پیامبر)ص( ادامه دارد. مدیر روابط عمومی 
استانداری کرمانشاه به همشهری می گوید: »۳۰درصد جمعیت 
استان، اهل تسنن و ۱۵درصد اهل حق هستند. جشن هفته 
وحدت همیشه با حضور همه مردم کرمانشاه به صورت 
مردمی و خودجوش برگزار می شده و امسال هم شاهد 
برگزاری جشن های هفته وحدت هستیم.« عبدالله 
الماسی ادامه می دهد: »جشن مردمی در اورامانات و پاوه 
امسال به میزبانی امام جمعه پاوه و حضور بزرگان و علما 
برگزار شد. جشن مردمی دیگری هم در کرمانشاه با 
حضور مردم و فعالان اهل سنت و تشیع برگزار 
و بر الگوی همدلی تأکید شد. شیعه و سنی 
در این استان زندگی مسالمت آمیزی 
دارند که زبانزد است.« به گفته 
الماسی، جشن هفته وحدت 
همواره با آیین های سنتی 
مثل دف نوازی، تواشیح 
و مولودی خوانی در 
و  فرهنگسراها 
پارک ها دایر 
است. 

نماد های وحدت به شهر می آیند 

شهردار زاهدان اهل تسنن است و به گفته او، زاهدان تقریبا به عنوان پایتخت وحدت 
ایرانی-اسلامی شناخته می شود. محمدامیر براهویی به همشهری می گوید:  »در ایام 
ربیع الاول قرار داریم و ولادت پیامبر)ص( نیز به نوعی هفته وحدت به حساب می آید 
مردم ما پرچمدار وحدت کشور هستند. خوشبختانه زندگی مسالمت آمیزی مابین اهل 
تشیع و تسنن وجود دارد. یکی از برندینگ های شهری که شهرداری زاهدان آن را دنبال 
می کند، همین است که ما به سمت و سویی برویم نمادهای شهری به نمادهای وحدتی 
تبدیل شوند.«  شهردار زاهدان تأکید کرد: »خود پیامبر)ص(نماد وحدت است و یکی از 
اشتراکاتی که بین شیعه و سنی وجود دارد، پیامبر)ص( است، چنان که هم شیعه و هم 
سنی پیامبر)ص( را به عنوان پیامبر آخرالزمان و پیامبر مسلمانان قبول دارند. همچنین 
یکی از اشتراکات بزرگ ما، بحث قرآن است که بیشترین حافظان قرآن در شهر زاهدان 
حضور دارند.« براهویی یادآور می شود: »یکی از برنامه های خیلی مهمی که در شهر زاهدان 
برگزار شد، برنامه رویداد ملی رحما بود که هنرمندان از سراسر کشور در حوزه طراحی 
پوستر و المان های شهری در آن شرکت کردند. این برنامه با همکاری حوزه هنری سیستان 
و بلوچستان برگزار شد و طرح های بسیاری از این رویداد بیرون آمد تا ما بتوانیم از آن در 
پایتخت وحدت ایرانی-اسلامی استفاده کنیم.« او اضافه کرد: »جشنواره اقوام ایرانی را 
به مناسبت ولادت پیامبر اکرم)ص( برگزار می کنیم که علاوه بر بازی های بومی محلی، 

برنامه های آیینی و سنتی سیستان و بلوچستان را خواهیم داشت.«

وحدت شیعه و سنی در تالش
جمعیت شیعیان گیلان بیش از 2 میلیون و 123هزار نفر است و بیش از 
118هزار و 300نفر جمعیت اهل تسنن این استان محسوب می شود. وحدت 
شیعه و سنی در گیلان همیشه زبانزد بوده است، طوری که گیلان از دیرباز 
پیشگام وحدت شیعه و سنی بود و مردمان شیعه و اهل تسنن در برخی 
شهرستان های غرب گیلان، قرن هاست با وحدت، یکپارچگی وتمسک به 
قرآن و اسلام کنار هم زندگی می کنند و در آستانه سالروز میلادرسول گرامی 
اسلام)ص( که محور وحدت و همدلی مسلمانان و نور هدایت عالمیان است 
مراسم ویژه وحدت در شهرستان های گیلان برگزار می شود. حجت الاسلام 
سعید مهدوی، مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان با اشاره به همدلی و هم زبانی 
شیعه و سنی در کشور، گفت:  »وحدت شیعه و سنی از برکات مهم انقلاب 
اسلامی است.« هر سال در هفته وحدت نیز جشن های باشکوهی با حضور 
جمعی از شیعیان و اهل تسنن در شهرستان تالش استان گیلان برگزار 
می شود، چنان که جشن های ایام ولادت پیامبر اکرم)ص( در این شهرستان 
طرفداران بسیاری دارد به ویژه که جمعیت شیعه و سنی در تالش از تفرقه 

بیزار هستند و در کنار هم زندگی مسالمت آمیزی دارند. 

مکث

 شهردار
 زاهدان: 

یکی از برنامه های 
خیلی مهمی که در 
شهر زاهدان برگزار 
شد، برنامه رویداد 
ملی رحما بود که 

هنرمندان از سراسر 
کشور در حوزه طراحی 

پوستر و المان های 
شهری در آن شرکت 
کردند  و طرح های 

بسیاری از این رویداد 
بیرون آمد تا ما بتوانیم 

از آن در پایتخت 
وحدت ایرانی-اسلامی 

استفاده کنیم

 معاون مدیرکل
 امور اجتماعی 

استاندار کردستان :
در این ماه مبارک 
از هر کوی و برزنی 
در کردستان نوای 

عرفانی دف به 
گوش می رسد 
و مردم مراسم  
بزرگ و کوچک 

مولودی خوانی و 
دف نوازی را در 
ستایش پیامبر 

گرامی اسلام)ص( 
در منازل یا مساجد و 
تکایا برگزار می کنند 
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